
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profili Profesional 

Julinda Gjonja 

Email: juligjoni@yahoo.com 

 

Eksperte e këshillimit për punësimin dhe migracionin per gati 18 vite përvojë në menaxhimin dhe 

drejtimin e projekteve të punësimit dhe shërbimeve sociale. E përkushtuar në krijimin e 

mundësive të reja për punësim dhe zhvillim të aftësive profesionale. 

 

 

Eksperienca Profesionale 

Drejtor Rajonal - DRAKPA, Tiranë 

Qershor 2018 - në vazhdim 

 Drejtim dhe menaxhim strategjik i Zyrës së Punës Tiranë. 

 Zhvillimi i strategjive për përmirësimin e shërbimeve të punësimit. 

 Koordinimi i projekteve për trajnime dhe zhvillim të aftësive. 

 

Pozicione të Mëparshme 

 

 Përgjegjëse në Sektorin e Pritjes dhe Shërbimeve për Punëkërkuesit (2016-2018) 

 Përgjegjëse në Sektorin e Informimit dhe Integrimit në Tregun e Punës (2014-2016) 

 Përgjegjëse në Sektorin e Ofertave dhe Ndërmjetësimeve (2013-2014) 

 Specialiste në sektorë të ndryshëm të punësimit dhe migracionit (2006-2013) 

 

 

Edukimi 

 Master në Shkencat e Prodhimit Shtazor, Universiteti Bujqësor i Tiranës (2006-2009) 

 Akuakulturë dhe Menaxhim Peshkimi, Universiteti Bujqësor i Tiranës (2001-2005) 

 Akademia për Udhëheqësi dhe Reformë Politike, NDI Shqipëri (2005) 
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Aftësi Profesionale 

 Lidership dhe menaxhim strategjik 

 Komunikim efektiv dhe ndërtim i marrëdhënieve 

 Menaxhim projektesh dhe buxhetesh 

 Analizë të dhënash dhe raportim 

 Zgjidhje e problemeve dhe menaxhim konflikti 

 

 

Gjuhët e Huaja 

 Anglisht: Shumë mirë (folur, lexuar, shkruar) 

 Italisht: Shumë mirë (folur, lexuar, shkruar) 

 Turqisht: Pak (folur, lexuar, shkruar) 

 

 

Interesa dhe Hobi 

 Lexim dhe studim 

 Aktivitetet sportive dhe udhëtimet 

 Arti, muzika dhe piktura 

 

 

Referenca 

Të disponueshme me kërkesë. 
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